令和６年度第３回三重県環境審議会 議事概要

令和６年 12 月 26 日（木）に開催しました令和６年度第３回三重県環境審議会の

概要は、次のとおりです。

１ 開催日  令和６年 12 月 26 日（木） 10 時 00 分から 11 時 30 分まで

２ 場所   三重県農協会館 ５階 大会議室

３ 出席者数 委員２３名中１６名

４ 議題

（１）審議事項

「三重県土砂等の埋立て等の規制に関する条例」の規制のあり方について

（最終案）

・資料１－１～資料１－５について説明。

（２）諮問事項

  「三重県循環型社会形成推進計画」の策定について

  ・資料２－１～資料２－２について説明。

５ 会議の公開・非公開 会議は公開で行いました。

６ 傍聴者 ４名

７ 審議等の結果

・「三重県土砂等の埋立て等の規制に関する条例」の規制のあり方について

（最終案）が審議され、承認されました。

・「三重県循環型社会形成推進計画」の策定について諮問し、今後、専門的か

つ集中的に審議を行っていくための廃棄物部会の設置（部会委員）につい

て、承認されました。